DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732  5 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 083/2021 – SF/CMG,
DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Suprido: CASSIO TABARANÃ SILVA, MF nº 5807867/2, Diretor de Opera-
ções; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Con-
tas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30
(Material de Consumo) - R$ 4.400,00; Elemento de Despesa: 33.90.39
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) - R$ 4.400,00; Fonte de
recurso: 0101/0301; Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa Júnior,
CEL QOPM.

Protocolo: 715114

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 915/2021 – DI/CMG,
DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Quatipuru/PA; Período:
06 a 07/10/2021; Quantidade de diárias:  2,0 (alimentação) 1,0 (pousa-
da); Servidora: 2° SGT PM R/R Kátia do Socorro Morais de Lima Oliveira,
MF nº 5388937/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da
Costa Júnior.

Protocolo: 715408
EXTRATO DE PORTARIA Nº 916/2021 – DI/CMG,

DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Quatipuru/PA; Período: 06 a 07/10/2021; Quantidade de di-
árias:  2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: CB PM Amandio Pereira
de Oliveira Junior, MF nº 57221925/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 715417
EXTRATO DE PORTARIA Nº 917/2021 – DI/CMG,

DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Quatipuru/PA; Período:
06 a 07/10/2021; Quantidade de diárias:  2,0 (alimentação) 1,0 (pousa-
da); Servidor: Cleto Pimentel dos Santos, MF nº 51855454/4; Ordenador
de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 715419

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 459/2021 – PGE. G.
Belém (PA), 07 de outubro de 2021.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Ana Cláudia Mallet da Silva, Técnico em Gestão
de Procuradoria, matrícula nº 57203212/1, para acompanhar e fiscalizar o
Contrato abaixo discriminado:
• CONTRATO Nº 015/2021 PGE/PA e CLARO BRASIL S/A.
II -  As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA NONA DA
FISCALIZAÇÃO.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Diogo Gomes dos San-
tos, Gerente de Serviços, matrícula nº 3158365/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
PROCURADORA- GERAL, em exercício

Protocolo: 715010

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO: 015/2021-PGE  publicado no
D.O.E nº 34.719, de 01/10/2021
Onde se lê: vigência: 29/09/2021 a 29/09/202.
Leia-se: vigência: 29/09/2021 a 29/09/2022.

Protocolo: 715006

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2018 -PGE
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e reajuste de valor
do contrato no importe de 6,275% (seis inteiros, duzentos e setenta e
cinco milésimos por cento).

Dotação Orçamentária: UG 25103, funcional programática
25101.03.092.1508.8893, elemento de despesa 339039, fonte de recurso 0140
Data da Assinatura: 08/10/2021
Vigência: 10/10/2021 a 10/10/2022
Contratada: JML PERIÓDICOS ONLINE – MENDES & LOPES PESQUISA,
TREINAMENTO E EVENTOS
CNPJ/MF: 07.777.721/0001-51
Endereço: Rua Mandagaçu, nº 534, sobreloja, Bairro Emiliano Perneta, Pi-
nhais/PR, CEP: 83.324-430
Ordenador de Despesa: ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA, Procurado-
ra-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 715457

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 474/2021-PGE.G., de 08 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1130561;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores, Giulliane Pinheiro Corrêa de Lima, Procuradora do Estado, iden-
tidade funcional nº 5940558/1, Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade
funcional nº 5905704/1, para participar de audiência de conciliação desig-
nada no processo judicial nº 0800660-46.2019.8.14.0125, administrativo
PGE nº 2020.01.016691, no dia 14.10.21
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Geraldo de Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 715375

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO– SEAC
PROCESSO N°: 2021/317401
MODALIDADE DE ADMISSÃO: Temporário
OBJETO: Contratação de servidores por tempo determinado através de
PSS-001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cida-
dania – SEAC.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/10/2021 a 30/09/2022.

CONTRATO Nº CONTRATADO CARGO
020 MARCOS ADRIANO FELIZ CAVALCANTE ROSARIO ASISTENTE ADMINISTRATIVO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 - Sec. Estratég. de Estado de Articulação e Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub-Função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - manutenção da Gestão
Proj. Atividade: 8411 - Operacionalização das Ações de Recursos Humanos
Nat. Despesa: 319004.11 – Contratação por Tempo Determinado
Nat. Despesa: 319011.17 – Gratificação de Nível Superior
Nat. Despesa: 319016.29 – Abono Salarial
Nat. Despesa: 339046.02 – Auxilio Alimentação
Nat. Despesa: 339049.01 – Auxilio Transporte
Fonte Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Ação: 263073 -
Plano Interno:  4120008411P
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 715412

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021- SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIASEAC, por
intermédio de seu PREGOEIRO, torna público as adjudicações dos ITENS
08, 09,10, 11, 12, 17 - Pregão Eletrônico nº. 07/2021-GLIC/SEAC: para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
KIT MÉDICO – (PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14CM; TESOURA PONTA
ROMBA 18CM RETA E ÁLCOOL ETÍLICO 70% - 1000ML SUPERFÍCIES FI-
XAS), respectivamente ITENS 08, 11 e 12. Adjudico os ITENS 08, 11 e 12,
para a empresa JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP, inscrita no CNPJ sob o nº.
22.077.847/0001-07 e IE: 16.248.939-0, no valor global de R$ 2.507,5800
(dois mil e quinhentos e sete reais e cinquenta e oito centavos); ITENS 09
e 10: contratação especializada para fornecimento de MASCARAS DES-
CARTÁVEIS CX C/ 50 UNIDADES e LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. M Cx
C/ 100 Unidades.